令和 7 年 4 月 21 日

担 当 者 様

一般社団法人 北海道農業土木協会

会長 足立 一郎

令和 7 年度版 農業農村整備実務必携の発行案内について

常日頃より当協会の事業の実施にあたりにご協力をいただき感謝申し上げます。

このたび当協会では、標記の図書を発行しますのでご案内申し上げます。

なお､令和 7 年 5 月下旬より頒布を予定しております。つきましては､予約にてお早めに

当協会へお申し込み下さい｡(図書の増刷は致しません)

また、先の 3 月に発行しております図書(工事仕様書､施工管理基準､調査仕様書､工事数量算出

要領)のご案内についても合わせて宜しくお願いします｡

記

 1.  令和 7 年度版  農業農村整備実務必携

(道農政部･各総合振興局、振興局配席図 等)

      規格･価格   Ｂ6 版 130 ﾍﾟｰｼﾞ程度  5,000 円(税込､送料込)

 (携帯しやすいようにﾎﾟｹｯﾄ版になっております)

申し込み方法  ＦＡＸでお願いします。 011-231-7968  電話 011-221-8932

発行日     5 月下旬頃から

 その他     当協会のホームページでも内容がご覧になれます。

              http://www.h-noudokyou.jp/

新刊情報

令和 7 年度版 農業農村整備実務必携（令和 7 年 5 月発行）

携帯型のＢ６変形版とし、今年度の国・道の主な事業制度や農業農村整備関係

職場配席図等を掲載しております。

内容は

 農業農村整備事業として

① 令和 7 年度北海道農業農村整備関係事業費

② 農業農村整備等の制度について

・令和 7 年度の予算と主な事業制度

・北海道の独自対策事業

・近年の農業農村整備に係る主な事業制度の推移（H15-R7）

 ③北海道農業土木工事の入札制度及び最近の取扱い留意事項

  ・農業土木工事における入札制度の概要

  ・現場代理人の兼任に関する取扱いについて

  ・監理技術者の兼務の取扱いについて

・農政部における最新設計単価を用いた設計金額等の取り扱いについて

③ 会員所属建設業･測量設計業会社一覧

④ 主な農業土木・測量設計業協会一覧

⑤ 道内土地改良区一覧

 ⑥ 道農政部・総合振興局等農業農村整備関係職場配席図等

 Ｂ６変形版 130 ページ程度 ５，０００円（消費税、送料込み）

（一社）北海道農業土木協会   fax 011-231-7968    ℡ 011-221-8932

        ホームページ http://www.h-noudokyou.jp/

申し込み方法：ホームページに掲載している「農業土木工事用 参考図書申込書」

により FAX(011-231-7968)でお願いします。